
Wolsztyńscy krótkofalowcy zamierzają po wielu latach przerwy reaktywować Wolsztyński Klub 

Krótkofalowców. W tym celu przedstawiciele wolsztyńskich krótkofalowców: Piotr Czajka SQ3JPV 

oraz Wojciech Lis SP3RBQ spotkali się ze Starostą Wolsztyńskim Ryszardem Kurpem, aby omówić 

możliwość zlokalizowania takiego klubu na terenie Zespołu Szkół Technicznych i Rolniczych w 

Powodowie. To właśnie w Powodowie działał ostatni czynny na falach eteru klub krótkofalowców w 

naszym Powiecie. Tu także kształcą się uczniowie w klasie o profilu „Technikum awioniki", którzy w 

ramach swego programu nauczania poznają tajniki radiooperatorstwa i z pewnością zainteresuje ich 

to hobby. 

Działalność jaką prowadzą krótkofalowcy polegająca na nawiązywaniu łączności w amatorskich 

pasmach radiowych z innymi radiooperatorami na całym świecie jest nie tylko niepowtarzalną pasją, 

lecz także znakomitym narzędziem promującym naszą Małą Ojczyznę. Podczas każdej łączności 

podaje się bowiem nazwę miasta, z którego się nadaje, a każdą nową łączność potwierdza się 

specjalną kartą QSL, na której najczęściej uwidocznione są najciekawsze miejsca z danego regionu. 

Krótkofalowcy niejednokrotnie udowodnili także swą przydatność i gotowość współpracy podczas 

klęsk żywiołowych np. podczas powodzi w 1997 roku, kiedy to zawiodła łączność telefoniczna. 

Dysponując odpowiednim sprzętem radiowcy byli w stanie zbudować sieć łączności na terenie 

dotkniętym katastrofą. 

Warto dodać, iż Urząd Komunikacji Elektronicznej zaopiniował już pozytywnie wniosek wolsztyńskich 

krótkofalowców i przyznał im licencję klubową oraz znak wywoławczy SP 3 PWL umożliwiając tym 

samym pracę w amatorskich pasmach krótkofalarskich z mocą 150 watów. 

Liczymy, iż Wolsztyński Klub Krótkofalowców rozpocznie szybko swoją działalność, a każdy 

zainteresowanym radiooperatorstwem, pod okiem doświadczonych już krótkofalowców, zdobędzie 

odpowiednią wiedzę, aby przystąpić do państwowego egzaminu i uzyskać własną licencję nadawczą 


